
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.125.2020 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2020 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 869 
z późn. zm.1)), art. 15zo ustawy z dnia 31 marca 2020 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568, 695 i 875) oraz § 13 pkt 4 Uchwały 
Nr XIV/134/19 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zawartym w Uchwale Nr XIV/134/19 Rady Miejskiej 
w Żarach z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w załączniku nr 5 "Dotacje udzielone z budżetu w 2020 roku podmiotom należącym 
i nie należącym do sektora finansów publicznych" do Uchwały Nr XIV/134/19 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 
30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok, w taki sposób, że otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

§ 3. Plan dochodów po zmianach wynosi 201.507.527,70 zł w tym:  

᠆ dochody bieżące 185.143.749,70 zł 

᠆ dochody majątkowe 16.363.778,00 zł. 

§ 4. Plan wydatków po zmianach wynosi 216.331.027,70 zł w tym:  

᠆ wydatki bieżące 184.078.603,70 zł 

᠆ wydatki majątkowe 32.252.424,00 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

/-/ Danuta Madej 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1649 oraz z 2020 r. 

poz. 284, 374, 568 i 695 

Id: 92763BC8-23AA-4ACD-81C4-5E190A47CB00. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WA.0050.125.2020 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 27 maja 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 1 372 977,00 105 000,00 1 477 977,00 

75077  Centrum Projektów Polska Cyfrowa 100 000,00 105 000,00 205 000,00 

 2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

84 630,00 105 000,00 189 630,00  

  Urząd Miejski w Żarach 84 630,00 105 000,00 189 630,00 
         

Razem: 201 402 527,70 105 000,00 201 507 527,70 

Id: 92763BC8-23AA-4ACD-81C4-5E190A47CB00. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WA.0050.125.2020 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 27 maja 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 762 700,00 0,00 1 762 700,00 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 562 000,00 0,00 1 562 000,00 
 4260 Zakup energii 50 000,00 50 000,00 100 000,00 
  Urząd Miejski w Żarach 50 000,00 50 000,00 100 000,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 599 500,00 -50 000,00 549 500,00 

 

  Urząd Miejski w Żarach 599 500,00 -50 000,00 549 500,00 
750   Administracja publiczna 13 532 054,00 105 000,00 13 637 054,00 

75077  Centrum Projektów Polska Cyfrowa 100 000,00 105 000,00 205 000,00 
 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 84 630,00 105 000,00 189 630,00  
  Urząd Miejski w Żarach 84 630,00 105 000,00 189 630,00 

801   Oświata i wychowanie 58 771 371,00 0,00 58 771 371,00 

80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 1 958 260,00 0,00 1 958 260,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 461 531,00 25 530,00 1 487 061,00 
  Szkoła Podstawowa Nr 1 155 760,00 25 530,00 181 290,00 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 259 289,00 4 390,00 263 679,00 
  Szkoła Podstawowa Nr 1 27 000,00 4 390,00 31 390,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 34 949,00 627,00 35 576,00 

  Szkoła Podstawowa Nr 1 3 900,00 627,00 4 527,00 
 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 127 192,00 -30 547,00 96 645,00 

 

  Szkoła Podstawowa Nr 1 82 392,00 -30 547,00 51 845,00 
852   Pomoc społeczna 17 854 864,11 0,00 17 854 864,11 

85203  Ośrodki wsparcia 1 431 183,75 -488,00 1 430 695,75 
 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 64 863,00 -2 213,00 62 650,00 
  MOPS 25 586,00 -2 213,00 23 373,00 
 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 27 434,00 1 725,00 29 159,00 
  MOPS 10 117,00 1 725,00 11 842,00 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 3 592 811,00 209,00 3 593 020,00 

 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 182 934,00 -15 026,00 167 908,00 
  MOPS 182 934,00 -15 026,00 167 908,00   4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 68 009,00 15 235,00 83 244,00 

Id: 92763BC8-23AA-4ACD-81C4-5E190A47CB00. Podpisany Strona 1



  MOPS 68 009,00 15 235,00 83 244,00 
85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i 

ośrodki interwencji kryzysowej 183 693,00 2 418,00 186 111,00 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 102,00 2 418,00 5 520,00 
  MOPS 1 272,00 2 418,00 3 690,00 

85295  Pozostała działalność 2 151 478,00 -2 139,00 2 149 339,00 
 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 33 111,00 -729,00 32 382,00 
  MOPS 33 111,00 -729,00 32 382,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 12 303,00 279,00 12 582,00 

  MOPS 12 303,00 279,00 12 582,00 
 4260 Zakup energii 88 100,00 -1 689,00 86 411,00 
  MOPS 88 100,00 -1 689,00 86 411,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 206 742,00 0,00 206 742,00 
85395  Pozostała działalność 206 742,00 0,00 206 742,00 

 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 148,00 246,00 23 394,00 
  MOPS 23 148,00 246,00 23 394,00 
 4307 Zakup usług pozostałych 6 718,00 -208,00 6 510,00 
  MOPS 6 718,00 -208,00 6 510,00 
 4309 Zakup usług pozostałych 1 253,00 -38,00 1 215,00 

 

  MOPS 1 253,00 -38,00 1 215,00 
855   Rodzina 56 335 766,00 0,00 56 335 766,00 

85504  Wspieranie rodziny 1 446 797,00 0,00 1 446 797,00 
 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 537,00 -817,00 13 720,00 
  MOPS 14 537,00 -817,00 13 720,00 
 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 132,00 817,00 7 949,00 
  MOPS 6 356,00 817,00 7 173,00 

85505  Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 3 092 984,00 0,00 3 092 984,00 

 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

479 034,00 -7 492,00 471 542,00 

  Urząd Miejski w Żarach 479 034,00 -7 492,00 471 542,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 813,00 6 754,00 95 567,00 
  Żłobek Miejski Nr 1 w Żarach 47 412,00 2 000,00 49 412,00 
  Żłobek Miejski Nr 3 41 401,00 4 754,00 46 155,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 61 383,00 738,00 62 121,00 

 

  Żłobek Miejski Nr 3 23 528,00 738,00 24 266,00 
Razem: 216 226 027,70 105 000,00 216 331 027,70 

Id: 92763BC8-23AA-4ACD-81C4-5E190A47CB00. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WA.0050.125.2020 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 27 maja 2020 r. 

Dział Rozdział Nazwa jednostki/nazwa zadania Plan 
DOTACJE CELOWE 5 590 582,00 

Jednostki sektora finansów publicznych 594 380,00 
750 75023 Gmina Niegosławice 3 000,00 
750 75075 Promocja jst 9 000,00 
801 80104 Wpłaty gmin na realizację zadań z zakresu wychowania przedszkolnego 105 000,00 
851 85111 Powiat Żarski 127 000,00 
851 85141 105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią 230 000,00 
851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 30 380,00 
921 92116 Miejska Biblioteka Publiczna 50 000,00 
921  92118 Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckiego 20 000,00 
926 92604 Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji i Wypoczynku 20 000,00 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 4 996 202,00 
754 75412 OSP Żary-Kunice 19 200,00 
851 85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 50 000,00 
851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 428 460,00 
852 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 1 610 000,00 
853 85395 Realizacja zadań z zakresu polityki społecznej 2 000,00 
855 85505 Żłobki 471 542,00 
900 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 300 000,00 
900 90004 Utrzymanie zieleni 65 000,00 
900 90019 Likwidacja niskiej emisji poprzez zmianę sposobu ogrzewania w budynkach mieszkalnych 

na terenie miasta Żary 
700 000,00 

 921 92195 Imprezy kulturalne 250 000,00 
926 92605 Imprezy sportowe 1 100 000,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 13 215 883,00 
Jednostki sektora finansów publicznych 4 273 977,00 

921 92109 Żarski Dom Kultury 2 283 607,00 
921 92116 Miejska Biblioteka Publiczna 1 425 370,00 
921 92118 Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckiego 565 000,00 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 8 941 906,00 
801 80101 Katolicka Szkoła Podstawowa 2 049 600,00 
801 80101 Społeczna Szkoła Podstawowa 3 586 800,00 
801 80101 Szkoła Podstawowa przy ZDZ 316 324,00 
801 80104 Przedszkole Niepubliczne Groszki 815 100,00 
801 80104 Przedszkole Niepubliczne eNCe-peNCe 140 400,00 
801 80104 Przedszkole Chatka Puchatka 1 115 400,00 
801 80104 Społeczne Przedszkole 772 200,00 
801 80104 Niepubliczne Przedszkole Zielony Ołówek 101 000,00 
801 80104 Niepubliczne Przedszkole przy Żłobku Bajkowy Miś  45 082,00 

DOTACJE PRZEDMIOTOWE 2 944 041,00 
Jednostki sektora finansów publicznych 2 944 041,00 

926 92604 Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji i Wypoczynku 2 944 041,00 
Ogółem 21 750 506,00 

Id: 92763BC8-23AA-4ACD-81C4-5E190A47CB00. Podpisany Strona 1




